
Dosen : Muhammad Iqbal 

Matakuliah : (894) DASAR PEMROGRAMAN 

SKS : 4 

Kelas : 15.1B.30 

Jumlah Mahasiswa : 40 

  

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 302-p1 

21 

September 

2023 

1 Sejarah perkembangan Bahasa Pemrograman Python 2 

Pengenalan Struktur program Python 3 Pengenalan IDE 

Visual Studio Code 

kontrak perkuliahan dan projek sejarah 

perkembangan bahasa pemograman 

phython pengenalan struktur program 

phython 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:54:35 

Keluar: 

14:18:09 

 

2 

301-

p1 (kp) 

26 

September 

2023 

1 sintaks dasar pemrograman python 2 Tipe data 3 variabel 

dan konstanta 3 sintaks input dan output 
sintaks dasar python 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-

15:50 

Masuk: 

12:34:56 

Keluar: 

15:51:52  

3 302-p1 

 

5 Oktober 

2023 

 

1 String 2 Bilangan 3 Operator Aritmatika 4 Operator 

Boolean 5 Operator Logika 6 Operasi String 

 

string bilangan operator 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10:51:33 

Keluar: 

14:11:24 

4 302-p1 

12 

Oktober 

2023 

1 Penjelasan Awal seleksi kondisi 2 Seleksi Kondisi If 3 

Seleksi Kondisi If else 4 If elif else 
percabangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:52:04 

Keluar: 

14:10:55 

5 302-p1 

19 

Oktober 

2023 

1 For 2 While 3 Infinite Loop 4 Kendali Looping break 

Continue 
perulangan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:39 

Keluar: 

14:10:15 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

302-p1 

 

 

 

 

26 

Oktober 

2023 

 

 

 

 

 

1 list Metode pada List 2 Tuple Metode Tuple 

 

 

 

 

 

list tuple 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:17 

Keluar: 

14:11:10 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

7 302-p1 

2 

November 

2023 

1 Matrix dan metode Matrix 2 Instalasi dan Penggunaan 

Library pandas 
matrix pandas library 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:08 

Keluar: 

14:11:27 

8 - - UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) - 

9 302-p1 

16 

November 

2023 

1 Deklarasi Fungsi 2 Memanggil Fungsi 3 Docstring 4 

Pernyataan return 5 Argument fungsi 6 Scope Variabel 
fungsi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:05 

Keluar: 

14:11:01 

10 302-p1 

23 

November 

2023 

1 Teknik Impor Modul a Impor Module Dengan import b 

Impor Dengan Module Rename c Import Sebagian 

Menggunakan from import d Import Semua Isi Modul 

Dengan import 2 Fungsi Eksepsi pada Python 

modul eksepsi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:01 

Keluar: 

14:10:15 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

11 302-p1 

30 

November 

2023 

1 Konsep PBO 2 Encapsulation 3 Inheritance dan 

polymorphism 
object-oriented programming oop 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:09 

Keluar:  

12 302-p1 

7 

Desember 

2023 

Uji Kompetesi Individu individu 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:08 

Keluar: 

14:09:30 

13 302-p1 

14 

Desember 

2023 

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan project 

aplikasi menggunakan Bahasa Pemrograman Python 
individu 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:53 

Keluar: 

14:10:32 

14 302-p1 

21 

Desember 

2023 

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan project 

aplikasi menggunakan Bahasa Pemrograman Python 
uji kompetensi final projek 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

14:10 

Masuk: 

10:52:13 

Keluar: 

14:11:32 

15 302-p1 
4 Januari 

2024 

Mahasiswa dapat membuat dan menampilkan project 

aplikasi menggunakan Bahasa Pemrograman Python 
uji kompetensi final projek 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

14:10 

Masuk: 

10:51:14 

Keluar: 

14:17:17 

16 - - UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) - 

  



  

Presensi 15.1B.30 

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 15230477 DANIEL DANUARTA 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 10 

2 15230480 AZRI ROSYADI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

3 15230485 FERRY NUGROHO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 15230491 NEWSEM ABORNEO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 15230495 I PUTU ADITYA 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 13 

6 15230501 CHANIA LISTA ZEPANI 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

7 15230512 MUHAMMAD EKA FADILLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 15230516 MUHAMMAD MAULANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 15230517 MUHAMMAD FATHURRIDHO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 14 

10 15230518 DIMAS SETIAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 15230526 PRITY KYESA FADILA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

12 15230528 PETRICK ISHAKAR 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 12 

13 15230535 SARMILA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

14 15230540 M TADJUDIN NUR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 14 

15 15230541 SEPTIAN JOSE BETUAH P 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 13 

16 15230542 VLADILKA ADNIN 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3 

17 15230543 MUHAMMAD YUSRIL RIFA'I 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

18 15230545 FELIX ARTURO DAMARA 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 14 

19 15230554 FAMELA JESSICA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 15230557 GUSTI MUHAMMAD SULTAN 1 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 1 9 

21 15230561 TIARA MAULIDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 15230564 TEOFILUS TIRTA JUMATA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 15230566 YOSI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230491-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230495-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230501-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230512-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230516-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230517-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230518-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230526-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230528-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230535-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230540-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230541-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230542-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230543-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230545-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230554-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230557-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230561-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230564-30-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15230566-30-BSI.js


No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

24 15230575 MICOLY MAYER 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

25 15230597 CELVIN ANDREAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 15230598 REZA NARA SAPUTRA 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 7 

27 15230601 KIFRI AQUINAS 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

28 15230602 PUTRA PRATAMA SYAHRIVAL 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 14 

29 15230603 NUR FITRI 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 13 

30 15230627 MUHAMMAD NANDI BUCHARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 15230632 YOHANES JAKI 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3 

32 15230638 MUHAMMAD FREDY WINAROZA 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

33 15230642 ANDIKA 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

34 15230646 KRISTIAN CHARLES 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 15230650 OKTAVIANISA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

36 15230661 WINNY CHRISTIANI THOMAS 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

37 15230671 RIZKI MAUTYA A RANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

38 15230680 GRISELDA AUDRYE DAMAYANTI 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 12 

39 15230683 DANIAL GIBRAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

40 15230687 BUNGA AULIA GHAISANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

Total 37 29 39 38 35 36 33 40 35 36 32 37 33 35 29 40  
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Penilaian 15.1B.30 

No NIM Nama Grade Akhir 

1 15230477 DANIEL DANUARTA D 

2 15230480 AZRI ROSYADI A 

3 15230485 FERRY NUGROHO A 

4 15230491 NEWSEM ABORNEO A 

5 15230495 I PUTU ADITYA B 

6 15230501 CHANIA LISTA ZEPANI B 

7 15230512 MUHAMMAD EKA FADILLAH B 

8 15230516 MUHAMMAD MAULANA A 

9 15230517 MUHAMMAD FATHURRIDHO A 

10 15230518 DIMAS SETIAWAN A 

11 15230526 PRITY KYESA FADILA A 

12 15230528 PETRICK ISHAKAR C 

13 15230535 SARMILA B 

14 15230540 M TADJUDIN NUR A 

15 15230541 SEPTIAN JOSE BETUAH P A 

16 15230542 VLADILKA ADNIN E 

17 15230543 MUHAMMAD YUSRIL RIFA'I A 

18 15230545 FELIX ARTURO DAMARA A 

19 15230554 FAMELA JESSICA A 

20 15230557 GUSTI MUHAMMAD SULTAN B 

21 15230561 TIARA MAULIDA A 

22 15230564 TEOFILUS TIRTA JUMATA A 

23 15230566 YOSI B 
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No NIM Nama Grade Akhir 

24 15230575 MICOLY MAYER A 

25 15230597 CELVIN ANDREAN A 

26 15230598 REZA NARA SAPUTRA D 

27 15230601 KIFRI AQUINAS E 

28 15230602 PUTRA PRATAMA SYAHRIVAL B 

29 15230603 NUR FITRI C 

30 15230627 MUHAMMAD NANDI BUCHARI B 

31 15230632 YOHANES JAKI E 

32 15230638 MUHAMMAD FREDY WINAROZA A 

33 15230642 ANDIKA B 

34 15230646 KRISTIAN CHARLES B 

35 15230650 OKTAVIANISA B 

36 15230661 WINNY CHRISTIANI THOMAS B 

37 15230671 RIZKI MAUTYA A RANI A 

38 15230680 GRISELDA AUDRYE DAMAYANTI B 

39 15230683 DANIAL GIBRAN A 

40 15230687 BUNGA AULIA GHAISANI A 
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